АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12. 2012                 №   66              сл. Кутейниково
О внесении изменений и дополнений

 в постановление от 21.01.2011 № 1 «Об утверждении
административного Регламента по выдаче справок
Администрацией Кутейниковского сельского поселения»

       В соответствии с протестом прокурора Родионово – Несветайского района от 29.06.2012   № 27 – 1723- 12  на постановление Администрации      Кутейниковского    сельского поселения от 21.01.2011 № 1 «Об утверждении административного Регламента  по выдаче справок  Администрацией   Кутейниковского сельского поселения»,  и приведением административного Регламента  в   соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный Регламент по выдаче справок Администрацией Кутейниковского сельского поселения следующие дополнения и изменения:
1.1.- раздел 11 А.Р. изложить в следующей редакции:

 1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении  муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7)отказ  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

1.2.- включить  пункт «сроки рассмотрения жалобы»:

1) жалоба, поступившая  в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

1.3.  подпункты «перечень документов, необходимых для получения справок» пунктов 2.7. и 2.9., подпункт  пункта 5,1. «не предоставление  необходимых документов»,   изложить в следующей редакции:

1.3.1. для предоставления муниципальной услуги:

1.3.1.1. заявитель должен предоставить  самостоятельно  документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;

1.3.1.2. заявитель вправе предоставить  по собственной инициативе документы,  не подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

1.3.1.2.1.

) документы воинского учета;

1.3.1.2.2.) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния;

1.3.1.2.3.) документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания;

1.3.1.2.

4.) документы, подтверждающие предоставление лицу специального права на управление транспортным средством соответствующего вида;

1.3.1.2.

5.) документы, подтверждающие прохождение государственного технического осмотра (освидетельствования) транспортного средства соответствующего вида;

1.3.1.2.6.) документы на транспортное средство и его составные части, в том числе регистрационные документы;

1.3.1.2.7.) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже и заработке гражданина, а также документы, оформленные по результатам расследования несчастного случая на производстве либо профессионального заболевания;

 1.3.1.2.(см. текст в предыдущей редакции)

8.) документы о соответствующих образовании и (или) профессиональной квалификации, об ученых степенях и ученых званиях и документы, связанные с прохождением обучения, выдаваемые организациями, осуществляющими образовательную деятельность;

1.3.1.2.9.) справки, заключения и иные документы, выдаваемые организациями, входящими в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения;

 1.3.1.2.(см. текст в предыдущей редакции)

10.) документы Архивного фонда Российской Федерации и другие архивные документы в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской Федерации, переданные на постоянное хранение в государственные или муниципальные архивы;

1.3.1.2.11.) документы, выданные (оформленные) органами дознания, следствия либо судом в ходе производства по уголовным делам, документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского судопроизводства либо судопроизводства в арбитражных судах, в том числе решения, приговоры, определения и постановления судов общей юрисдикции и арбитражных судов;

1.3.1.2. (см. текст в предыдущей редакции)

12.) учредительные документы юридического лица;

1.3.1.2.13.) решения, заключения и разрешения, выдаваемые органами опеки и попечительства в соответствии с законодательством Российской Федерации об опеке и попечительстве;

1.3.1.2.

14.) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

1.3.1.2.15.) документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;

1.3.1.2.

16.) удостоверения и документы, подтверждающие право гражданина на получение социальной поддержки, а также документы, выданные федеральными органами исполнительной власти, в которых законодательством предусмотрена военная и приравненная к ней служба, и необходимые для осуществления пенсионного обеспечения лица в целях назначения и перерасчета размера пенсий;

1.3.1.2. (см. текст в предыдущей редакции)

17.) документы о государственных и ведомственных наградах, государственных премиях и знаках отличия;

1.3.1.2.18.) первичные статистические данные, содержащиеся в формах федерального статистического наблюдения, предоставленных юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями.
2.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня  официального обнародования (опубликования)  и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Родионово – Несветайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                     Н.Н.Лихачевская

 Исполнитель:

 Ильичева В.А., 26-7-06